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Tenaris

Tuhos de Acero de Meéxico, S A.
Km 433.7 Carr. Méxtco-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. Meéxico
1521 229 985 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEEAS EN FABRICA

{52) 229985 1120 fax

Number/Numero Page / Pagina:
05018157 174
Date/Dia: - 31/07/2005

Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V,

Customer s Onder f Chente Orden - IteT N°

Customer' s Reference | Referencia del clieme

Manfacturer's Works Order N° | Confirmacadr de Venta

076894/02

[Manufactue Processs Proceso de “athacon Product Type | Tapo e producto Suiface [ Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARMIZADO

J5tandard or Specificaton | No-mas o especficaciones.

API 5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS3

LJULIQ 1, 2000/99/1595-A95/95B

Stael Giade ! Grado de auero.
B/X42 PSL1

Frgs | Exremos  NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dvmensions { Dimensiones
219.10 X B8.20 MM
8 5/8 X 0.322 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Cluanbty ¢ Cantidad. 113 Pcs/pz

Mominal We:gnit { Fesc Nominal
42.65 RKG/M
28.58 LB/FT

TENSILE TEST

/ ENSAYOS DE TENSICN

N: Hormalized f Normalizado

Rec: Strip specimen / Rectangular

T: Transverse ! Tranaversal

Max: Maximum | Miximo

Lax: | inM Maximum { Masimo Longitudinal

A: Annealed | Recockde

Cil: Round bar specimen f Ciéindrca

TA: Room Tempearature | Temperaliaoa Ambienle
Cot: Obtained | Obtenido

THin: Transverse Minimum | Miskmo Transversal

—— i

Specimen condilian Spacimen dimensions Test Y. 5. TS5 ¥5
Condiciti de 1a probeta Dimensiones de |a probeta Llemp Unit ! Umidad Unit /' Unidad ! Elangahon
Heat N° | Sample N° | is 1| Type Size Area Temp KG /MM KG/MM3 UTS Alargamienta
Colada NT | Muestra N° Tipo O Tarmaro Seccion de Eul 0.%% *
mim mmz ensayo Required/Requerido Regured | Regueridn Required .m_ in 2 inghes
TMin: Thiin: Mm% A
TMax: LLLCER
LMin: 2%.50 LMin: 42 .18 Max ot
i LMax: L Max: -
23006 17763 |C/B| ST |Rec | L 38.00 » A.40 315,20 TA 33.78 49,59 0.68 44
23006 17764 |C/Bf ST |[Rec| L 37.80 x 9.50 [|321.30 TA 33.23 49.30 0.67 42
23007 17769 |C/B} ST |Rec| L { 37.70 x 6.50 [320.45% TA 33.94 50.42 0.67 43
23007 J17770 |c/Bf ST |Rec| L | 37.80 x n.20 [a0s.32 TA 33.83 50.38 0.67 44
Ls: 1L of the {Locallzacion de la CfB: Body / Cuerpe RIL: Upsat | Recalque TT. Heat T 1T b Tierink
Tra: Spechnen with heat treatnient at Laboratory | Probeta tratada en laboratorio NR: Normalized and Fempered f Normalizado y R idk TR: Cuenched and Tempered f Templade y Revenido

SR: Stress Relisf / Relevado de Esfuerza

Ori: Orientation J Orientackon L:L ¥ { Long d
EUL: Extension Under Load Method uTs: 1L tenslle strength f §
¥.5.: Yiekd strength / Flsencia LMin: Logitudinal ! Minimo L Mudinal

TMan: Transverse M. { Maximo T

ST: Az Rodled { Sin Tratamiento

Min: Minimum ! Mirimao
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Tenaris

Tubos de Acero de Méxicg, 5.A.
Km 433.7 Carr. México Veracruz

Via Xalapa

{91697 Weracruz, Ver. México
(S2) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numerc Page / Pagina: (52} 229 989 1120 fax
05018157 274
Date/Oia: - 31/07/2005

Customer ¢ Chente.  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS.,

5.A. DE C.V. (Costomen’s Onder (G oenle Crden - hem N°

Cusiownen's Reference /' Referencia del chiente

Manufacturer’'s Weorks Order N7

{ Confirmacian de Venta

076894/02
IManufaciure Process! Frocesc de fabwcaco-. Product Type ! Tipo de producto, Surface ¢ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
JSancard or Specification ¢ Marmas o especifcaciones. Steel Grace / Graco de acero. Ends ¢ Exremns. NORMAL BEVEL
API LHL/ASTHM ALQ6/ASME SA106/ASTHM AS3 ,JULIC 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
hrersions | Dimensiones. Length / Longitud. {Quantity ; Cantdad. 113 Pcs \ﬁN Moiminal Wegnt ! Pesc Narmnal
219.10 X 8,20 MM 6.00 / 6.50 MTS 42.65 KG/M
8 5/8 X 0.322 INCH 1%.70 / 21.30 PT 28.58 LB/PT
| HARDNESS TEST / ENSAYQS DE DUREZA
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colada: Required Requerida HRC Heali Colada: Reguned Requerido HRC Heat! Clada: Required /Requeridc HRC Heald Colada: Required /{Requeridec HRC
23008 Min Max 22.00 23006 hdin. Max. 22.00 23007 Mini. Max. 22 .00 23067 Min. Max. 22 .00
lsample { Musstra 17763 |End f Fat: ﬂmauﬁ f Muestra 17764 |End £ Ext: {sampie / Muestra 17769 |End s Ext: Jgampte/ Muesta 17770 [End / Ext:
Cuadiant Aver Quadrant Aver Cluadrant j Ayer Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | war Cuadrante 1 z 3 Prom | War Cuadrantz 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Promr. | War
1 DOHDE J76.2 |T7T.65]|76.4 |76.7 1 CDDE 75.8|77.1[756.5]76.5 1 OIWDE J79.0 79.1 1 ODDE §79.7|759.8]178.3[|79.3
Elnil S Unidag M T7.7 |T7.4|76.8B |77.3 Ut ! Linidad WG FT.3|76.T7|77.3]77.1 Linit I Unidad .I?_.—_a___O 78.3 7B.5%5 Ui/ Undad MW T 7%.1|79.3178.1|78.8
HRb 10 TA TH.4 |77.2]|76.0 |76.5]|0.8 HRbH [lofie] 76 . 4[|77.1]77.2]|76.5]0.& HRE ICYEN 79.3 7%.2 |0.7 .‘.F._..P_u _UFU_ 79.1[79.4179.7179.4[0.6
Pips H® / Tubo N°: |Jea: oo frTeosn Pipe W® / Tubo W®: Jua: iow Jrr: av Pips H® / Tubo H°: rr: s Fipa B® / Tubo N |a: oo Jrree s
Min: Minimurm § Minimo WD K i I i Dis Ints L=l of the de [ Localizacion de la Tra: 5 with haat o Lady y ! Probeta ia en laboratoric
Max: Maximum /| Maxirmo Aver: Average C/8; Body | Cuerpo HNR: Normal and Tempared | doy R il A; Annealed ! Recocide
ODVDE: Outside DMameter ! Didmetro esternc Prom.: Promedic R/U; Upset f Recalque TR: Q hed and Tempered I T, y R ide SR; Stress Relief / Relevado de Extuerzo
MWIC: Mid Wall ! Centro Var.: Varialion | Variaclon TT: Heat Treatment | Yratamlanio Témico N: Normalized ! Normalizado ST: Az Rolled | Sin T QIT: Quenched ! Templado

_ TECHNOLOGICAL TEST / ENSAY(S TECNOLOGICOS ]
HeatN® | SampieN" |  FlatteningTest |

Golada N° | Muestra N* Ensayo de Aplastamient

23006 17763 GOUD/ BUENC

23006 17764 GOOD/ BUENO

23007 17769 GOOD/BUENO

23007 17770 GOOD/ BUENO *
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,
Km 433 7 Carr. México-Veracruz
WVia Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. Méxitg
(52) 225 589 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nomera Page / Pagina (2] 223 389 1120 Tox

05018157 3/4
Date/Dia: 31/07/2005

Customer § Chente PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. Customer's Order ¢ Clienle Orden - ltem W* (Customear’s Heference ! Referencia del clienie Manufacturer's Works Order N* | Confirmacin de Venta

076894/02

Manufacture I'rocess: Process de fab.cacdn. Prod.t Yype | Tipo de producto. Surlace ! Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO ENM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADOD

Stanaa e or Specification | Normas o espechicacunes Sieel Grade ! Grado de acero. Ends / Extremos. HORMAL BEVEL

API SL/ASTHM A106/ASME SAl106/ASTHM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions ¢ L¥mensiones.

219.10 X 8.20 MM
8 5/8 X 0.322 INCH

Length ¢ Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Cuanbty ¢ Cantidad.

113 Pce/p=z

42.65 EG/M
28.58 LB/PT

HNuminzl Weignt ¢ Peso Mominal

CHEMICAL COMPOSITION /

COMPOSTICION QUIMICA.
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Lompositon, % __OO!EW.G_@: e
c wn Si cr | Me 3 P Hi v Cu Al Sn | A= | mB Ti Ca B N 51 52
X 100 X 1008 X AGG00 X 100
Heat H Max; *
Colada Min .
Sample N° P Max] 25 | 120 40 15 30 30 [ 400 | 8¢ { 400 40 15 100
Muestra N° Min] 2% | 10
23006
17763 P 16 68 | =27 7 |4a.7]2.1] 10| so o | 1a8 | 22 7 5 o o 21 0 76 ] 31.5
17764 P 16 87 27 T |lav]z.4] 10| 50 o | 1e7 | 22 ] 5 1] a 22 o 76 0 3l.4
2307
17769 F 1B 687 27 6 Ja.2]4.7| 11 | 60 o | 171 { 20 | 12 5 1] 1] 1B o 78 1] 33.3
17779 P 18 67 28 5 Ja.204.6] 11 { &0 0 |1re | 20 | 12 5 1] ] 22 1] 78 1] 33.2
H: Heal | Colada P: Product | Producio \_
51: SUMA Nb+V+Ti S2:5UMA ModCriHH-Cuty
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure f Presidn Timed Tiermnpe: Resuhis f Hesuhado
Unet! Linigiad. Waluei Walor Secend! Segundos
PST 2350 5 Satisfactory / Satisfactorio
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q Tubos de Acera de Meéxico, 5 A,
m:mq-m Km 4337 Carr. Mexico-Veracruz
Wia Xarapa
1F1697) Veracruz, Ver, México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRRICA Number/Numero Page { Pagina- ”Mw,_ www NMN :WN Mww
05018157 4/4
Date/Dia: - 31/07/2005

Custamer | Cliente PLESA BAMNAHUAC Y CIAS., S.A., DE C.V. Customer's Order | Chente Qrden - lter N° Customer's Reference ! Referencia del cliente Man.facturer's Works Order N° ! Confirmacon de Venla
076894 /02

IManufaciure Process! Piocesc de faboaco™ PPraduct Type ! Tipo de producto. Surface / Superfice

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC ENM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Norras o especrficaciones Stee! Grage @ {Grado de acern Erds ¢ Extremos  NORMAL BEVEL

APT SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/93/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO MNORMAL

Dimgrsiens | Dimensiones. benglh / Longitud. Cuantity § Canhidad. 113 UOW\UN Mominal Weight ! Feso Mominal

219.10 X 8.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 42.65 KG/M

8 5/8 X 0.322 INCH 19.70 / 21.30 FT 28.58 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMEA
Steel making processa / Fabricacidén de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. Fully Killed §teel / Hormo de Arco

Eléctrico-Horno de Afinacidn-Miquina de Colada Continua. Acerc calmado con aluminio.

Matarial free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidn da Mercuric

No repair by welding / Ho reparado por soldadura *
Heat Treatment / Tratamientc térmicoc. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Hon destructive tast / Control no destructivo. Satisfactory / satiasfactorio
Inapaction method / Método de inspaccidn * - EMI - FLVI - MPT -

MATERIAL DE ACUERDO A MACE MRE175-97

TrMIA REF: 548068

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

Uk LRI
- LB LAD s EaRLE I DFFY.
TEREER M HONC

Quality System Cetitied

N7 1108350 .
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